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Jednatel kti-r- zuska neivétši
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obdrží diamantový prsten pro pá-

na éi dámu v cení i"ii)(H Jakost

j st aruíeiiii ehvalní známou fir-

mou Fred Dredcjraard v čísle 115

South ]Gth St Oiiriha Neb Kdo

by sobě nepřál prsten muže sj ry-bra-

zboží u oné firmy v ceně pr-

stenu

II ( EN" A

Tu obdrží jednatel který íská

druhý icjvětší pď-e-t předplatitelů
na rok Jsou to hodinky pro pána

neb dimn v cení $-
-0 Zlacené pou-

zdro --'0 let zaručené českým hodi-

nářem a zlatníkem A Cceliou v í
12 1S So LHli St Omahií Neb —

Stroj v hodinkách těchto jest tak

III LNA

Siříhrný příbor - nože i i y

líee lzi-d- - - li kusu v dře-

vené a skvostně fpraruv amí bkříu-e- e

zásuvkami v cení 1500

Tento příbor možno viděli pint
'echy ve výkladní skříni

IV CENA

JVnoví dýmka ímeršaumka

zlatým Kovaiiim v ceně {! uu ueii

zboží v téže ceně v tabáčnickém

"behodí Váe Dušátka v čísle V2W

St„ Omaha Neb

V CENA

Ceskó hodiny s kukaěkou v ce-n- í

ttj50 aneb zboží v téže ' u

A Cechy

VL CENA

Dýmka francouzský "M r"
e zlatým kováním v ceuí - 00

aneb zboží v téže ceně u Vá Du

šátka

Tento zápas potrvá az do 1

března ]'M) Zboží jež nabízí-

me není žádný hunihu jaký se

obyčejní provozuje Každý núžu
se pícsvčdéiti o cení zboží u sho

ra jmenovaných firem Toto jest
řídká příbvitost pro jednatele a

muže na rí bráli podílu každý nás

jednatel jako i íiditel odboček

Mimo těchto prémií jsou jednate--

oprávněni ku pravidelné provisi

Vydavatelská Společnost Pokroku

1325 William St Omaha Net

Velký moderní nove zařízeny
čistý

závod řeznicky
vlastní

CHAS F KUNCL
v č 1250 jii 13 ul

Má vždy na skladě iiejvět-- š
y

masu uejlepšího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

velký výběr Ceny nejnižší

Dout' 4T5J Stf

Chas 11 Stillcr
vlastní vzorně zařízený
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iiii rohu Lt a Ilovvard ul

Má na skladě vždy ncjlepší itnpur
lov ani doutníky i domácí

vínu a likéry

Storziiv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vidy po ruce

Zastavte se na jiJuu

mu"
Vietoriiii Sanioii: "Interview

jest JledidP tlIOst poVÍJellA 11 t

pi ineip Nikdy však neiináiii e

e je iiie! posilnil ííei dl élo

u' k ji k iiidaní a ktermi kniliu po

Ldlle éell Příteli hkrývfj SVIlj

sonkr on v' iot a rozšiřuj jen sé
ho dii' lia

lraneois t'uppér: " einaiii nu

proti ihti' ie n Velmi zdMe il'

mladý U elovéka navštíví ptá
se na to a ono každý um odp í

eo eliee ul tu opilkllje tak ilsl

správné Ve svélll lislé il dále to

nemá žádného lieelu- - e to illi?

iiiéhu názoru iniinlieiii méně zlý

vynález in na příklad stemnra-fi- e

kťTá již skoro eelé Moleli

lironoii přesností zaelaivává pro
vééliOst VŠeehno pil
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jiehž se vyptávají aliy dosáhli

odpuštěni 'r drost výeh utá
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iiiužuiíi !l ' i iiiíi li 'iipiiost ú

siidkn a v v ji i' v uiiiéni psv

l !' !' iiiial ' s

lllies t '111'et e : "dutllý Cípul'
éi- - mtisi ilulře s)i a ehápati a

nesmí se lllýllti Nil Iieš!ési Vsilk

jest iimvl lulský- - Žurnalistu muže

Víij ť!k"!s wdy opět proéísti

ilitle retušovilti přívlastek iles-- t

král vážili a vé mvšléiiky deset

krát prošiti- IntervTevvuvaný }

udpov é'n a t" eo kne dít i

i tu en neřekne"
Na konei ještě néeu u Sareey

ov i Itohrý "slrýe' kdysi na žu

llillistieké hus illé V puvliešené
náiadé mluvil nižné ndváné ři-- 'i:

iii jednou však se zarazil a pravil:
"Ale není li pravdu děti nepo-

kládáte to Zt interview il nedáte

mne do novin ' To lyeh hyl raději
iiii! in řekl !"
Také o "tetě" Sáře liernhiirdto

vé se "(iaulois" zmiňuji" ali jen

poznámkou že prý se vyslovila
tak že to jiele opakovat i Snad

tato velká umělkyní reklamy uěr

nila na některého návštěv nika tuk

hrozný dojem že pak jeho práva

spatné dopadla- -
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VODOPÁDECH NIAGARY

V miiuilv cil dnech bv lo tomu

avitavsi do

pražských
roi'!iid!iosl í

li ií stanov isvo
J

LITERATURA

V ťleVeliilulé ( I počaly V Vellá-Zel- í

" Anurieké Dělnické Listy"
oláil české soeitl icl cke slllliy
jidiž vydavati lciii ji- - Tiskový vý

hor českých socialistických oricn --

nisiní v 'levelnndii Týdennik
tento má úpravu jako týdetiiiikv
ve staré vlasti vycházející Má

úvodník pod ěariiii feiiill-to- n du

- ruhrikv : Světový ohzor )opi

my iJelletrie ženská hlídka

ké zprávy 1'ulitika Týden IJo

máiiová příloha- l'rvtii číslo je
velnu siusne vvpraveno jt te sou- - i

iti že redilkee nalézá se v rukou

hopiiv eh V ( "levi laiidé zanikl

před krátkým řaseni denník "Vol-nos- í

" vcilh- - kterého vycházely a

ilosml VVeiiazeJl iienilIK vmeii- -

aii" a týdennik "Dennice Novo

věku"- - Adreswa nového časopisu
est P 'J límadvviiy Cleveliind

Ohio

Vyplachujte si hrdlo

SeV e'uVV lil tltseps"eni KoVKO- -

liv ponáte ' j-- te ochraptili
Jest tu llejlepší prostředek Jíí
vy[liichováiií

ú-- t při oilMirni-nn- i

lechu ykotlanýeli uheeh mék- -

kěe l lni uliemuellélv cil llilstlicll

ich i při nosním kataru t Vnu
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i il iaie ve vsi-ei- i
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I'ir-iiiii- it to ll ord I "ť tiie 1 !

striet ťotirt ol Saiindeis ('ouuty
Nehraka lna illid ent-re- on

tli- - :0h dáv
'
NoVembiT 1'MH

ili a nit in iittitoii vvhere in

li-- rt Emina Šafránek

biui šafráne and Oni Šafránek
i iíťs 1

ill-- a ni '

le
:

"seplllll "sa ranek Uililojpu
Síi iViui-- I r „

lllillll lil 11' l 'IH'
Sa iVanek Viola Šafránek Kosi

Šafránek Josepli Šafránek lViinli

Koudele iind I''aiinv lviiidele are

deťeinliinl s ofih riir' and drect-- i

Ir' the iinl'!iuiied duly ap- -

poiiit"M 'iiiiil:ei iiml iicliiii'
''-e- íu silíd cause lo seli jS llpoil j

ioli the folloM il)': il"scl'lbed j

n-a- l estafe situaled in Duitulas

Coiinly Nebniskii toWit: I

Lols l illl'1 eV e I lil

líloek i'our M lirovvn Park Ad-ditio-
u

to the "ity of South ( hiiiiha

Nebraska

Nolice '
hereby ''ivell tllilt on

the lsti Jav of Taiinary I!0! at
1 oVluek p in of said ilay at the
east front dooř of the ('ourt

i

House in the City {' Oinalta 1 "U- - j

Ldas Cuunty Nebraska th itiil r-- !

siiTtied Iřeferee WiU seli the ahovej
deseribed (irelllises ílt pilblii
auetimi to the hiuhesf bidder

ílie'elo' ful1 Clisll

Datod Wuhoo Nebraska De- -'

cem ber 1008

Chas II Sláma '

vttorney for 1'laint iťfs j

V ] Kirchuiau i

JI iš" líefel

Nií rodní kolek Matice V V

Oororuduje se k dojnému rouíívání

Piljein z prodeje kolku podítán huJo do

obnosu $7600 00 kicrjř Mdicu V V sra-- li

so Rehnati do určité lhůty aby zajifctťin

byl dar $2600 00 kterv? Matici upsal zná-

mý ainprxky' Čch ií podmínek přijatých
dne 7 hiezna 1907

Z vnef-- rárodniho kolku připadne:

1) Polovina na zAoújčky nemajetným
iekvm posluchačům kteří studují kur

vé'eoky literární uiitelskv' národo-hoipoJ-iis- ký

technický a iniriri! ví na
podp-r- přednáéek universitní extense

js5£ i jiných úilů v oboru působeni Ma-

tice Vystího Vzddlání

2 ) Čtvrtina k účelu zavedeni a udrio-vá- nl

stolic íeskího jazyka na vysSich uči-littf- ch

atretických

3) Čtrtina na pomocný fond pro mla-

dé zmrzačená lidi českého původu jimi o

má doiKimoci k nabyti odběrného vzdélánl

pro lehcí dobýváni si živobytí

Národní kolek prodává se v kníiečkách
po 25c a 60c téz v arllch v libovolném

poii J & k dostánf jsou U

Matice Vyššího Vzdélání
P A Konib u I0W4 CITY

ťompuiiy" k vý

výrohé kai horuiidii a kadmiu váp
nikového ihiustrádaťlný Veliei!

i lstý jlisi k skelný z Wedrolul ve

-- táté Illinois tedy ze vzdálenosti

iki nul Hmoty kterých při

výrohé nejvíee uivii jsou hlavní
sul k v v" mlíé kaustieké vudy ji

pisek skelný a emiki

pro kai horuml a kiuhid kaleiový
V s ee celllté uhlí HlltliriieitoV í
pru výrului tuhy a koue'né vápnu
k hilelií jieh doV Oenr il lllést llii- -

ny jsou nákladní vlaky dvou spo
1'onn'rné nejrozsáhlejši

jsou závody k výrohé sody a ehli

III ve kterýeh se li zívá lowiisend-s- é

huúky diiiťraoinov' Ve sta-lýe- h

neuhtdllýeli hudováell Ve

kterýeh Hvého ěasii Kossi sví smě-

rodatné pokusy se želi l "lll titiltlO-vý-

koliill kollŠÍ se nyní I{otte

hliruUV iosllp k výrohé želea v

peei 1'odnikv II Vodo

pádu niaiíarskýeli praeují a na

nepatrné výjimky h plným úspé- -

elielll S vétšílll lieúspěehem skolí-éil-

jen spoleěnost " At hlllospferie
1'rodnet ťonipany" kť ráž musila

výruhu zastavili poněvadž pa-

tentní přístroje jež k zařízen! n

vi dlv sklamaly oéi kávaiié

iiiidéje Y přítomné dohé praeiije
se ÚsiluVIlé Ha dukoilaielli strojil

jiiiiiž v liudoiienosl i mají se yu
žitkoviiti prvky ve viuehu ohsa

zellé 1'l'iiee á Vodil lilii yil ťskýell

lil [ii výeh 1J e VVkauje tedy V

jeeikll Velikulepi' v ýsledky ii VV -

s I kv Iv to piittné jména v

'překvapujícím proccniu divideii-- i

!"'i až ť" iiroe mělv hv hvti

lilUi U K e isllllll V V 1111 V aul
lí VI li l! II

LA REVUE FRANCAISE"

0 CEŠÍCH

1'illl--- '
'
!lle'ár:ié pillllCv tý--

llhik "ll KeVIle rrillli ílis" U- -

i reinilii v posledním osle dva

j
Velmi svmpalii-k- é dojmy čeeltofil-jsl--

Mladý romanopisci Albert

Kiinli Sond syn slavného histori

ka Alherfii Sorela naplili velmi

iiijillliivý článek o svých dojliieeh

ažitýcli ii krátké návštěvy v

1'rte 1'-- S"ie í'-- i vzletně kra

sii a vznešenost 'rah i llmuoči

poeiiv fnineoiiského vlasíetiee

jeiž Iiil cestě z Německa VVVola

Viijii-- i V jeho dllšl Uej':mil1l)ěs

VZfomínkV Vstupuje do ťeell ď

Země kde ho vítá vroiifi Iiralť

ská sympatie Mladý autor s vděč

nos)! líčí jak upřímně byl uvítán

v I Vii ze jak ho přátelsky uvítali

iiii radnici i tm jubilejní výstavě
S opravdovým enthiisiiisinem píši

o českém umění o Myslhekovj
Svabiiiském Smdiardovi Mucho

vi Šetelíkovi a Maroldovi zana- -

iiieiiává jaký krásný požitek u

mělecký si odnesl Národního di

vadla kde v iděl povésliiého "Loii

skáéka" od ( !iijkovskélio ]'otiu
šíií se veimi vrouenó o všech kte

ří pracují pro vzájemnost JYaii

coiiskoěeskou iiřitioiiíná dílo

h"iiisovo íi Lcevrovo uvádí Iiť-íj-

ii-- ' u knihu "Xaši bnitři z Cech"

c výmluvný článek pí Ada

eioVi' u českých ve "Ki

jejich ředitel IVokop (iréuT a je
jich redaktor V Hladík jehož no-vo- u

knihu "O současní Frnneii"

olin ctlje p VHi iieiioiivynu sio- -

vy Dále niiziiačiiji pan Sorel

stručný' obraz české poesie a ze

jména vyslovuje svňj obdiv Sva-

topluku ('echoví Jaroslavu Vrch-

lickému Juliu Zeyerovi Machům

vi a karakterisuje básnické dílo

Ant Sovy Em Čeňkovu a Ant

Klášterského Albert Emilu So

rcl končí pěknými slovy
-

"Zajisté
hospodářský rozkvět ti dohody é

mezi národy jsou nutné

blahobytu a pořádku Spinovate
lé umélci u myslitelé mají poslání

ještě vyšší dávají proniknouti
duši národu za hranici nedisku-

tují nepočítají ani nespekulují
Ale tam kde v národu hájícím

žárliví hvou svobodu najdeme
kult uničili inteligence a rodné ře

či tam cítíme w na neutrální pu-

dě tam jsme mezi přáteli To

je dominující dojem který jsem
si odnesl i krásného města IVa-by- "

— V tohííé čísle v politické
kronice píšu pan Louíh Dausset

bývalý president municipální rudy

paříKké známý jnko vrtdce první

kil- I II' T llUfi I IIHVI 11' HKII

ilějM V lídldé Illlší iiťTiirití IT''!!"- -

a kritika "diodov iilu m' v toni

ttl '1 !~í [uliv Jjrnliji VÍ! í v 11 1

literárním ti"ni IhIiiiIii tiiU své- -

ni?né!l'i li illi'llii
1 ' l hrma nKv lj viiii w--

frlti první j Iki kutím " Kapituly
i lď i li ki rovných a jiná pro

--a" )' vli:hlii I tií ájiMii

pro vnii svťr'in"st a lln-- u

iiii a tiilnt mitimíidný vyto--
-

ii yuiiv pru svtiji' vltšllií ti

livfiiri' 'in:n'iiií a pro svoje lr
vit'- vtř i iiíiIkIuvi' 1 í - t i li'

U ! Ic i ni n niln kú liiilm k t

rí t iluší élovť-kii- lln-- r je-

dinou knihou rá''in vyšinul

v mi literáta vysoce a

iiuiiiii i 'l ti''lii oéckáv ul V

jeho pracích oviila w struna ií

spisovatel 'li lioviil na

poli it n'ii a ml
-- f il""rj" péstčném- -

Za nedlouho jmi prvé kini" "li-

ji vila se druhá: "Má la" Hy

!t tu sbírku novinářských licď-tr- i

-- ři kých pí ípčv ků psaných ve

lvatu listaln a první kiiilimi-)h--

v ti'-- imI i irp
l ImhiIiimmi

niť
'

"lvli-in- i it patní'' niyšKit

ky ři-- i 'ii!'al jeho stav j

aly va "li t ar-'-- ! ílti

I
r

pl e
!l il k li-k- il dilši

knihu " Mra! ri "
j--

v v jde
dubě (ji'jli!iM "ni! C

opivna-
t I iv) poV iillhílll V'"ll 11 il
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V m!eriií žuniulistie sta! w

inUTview — íenky řekli liychoin

íwíj vyptávání podrobeni výsle-

chu tlůležitýin íinitelein
se politikové učenci

iimělej literáti vynálezci zliěin-- i

jji-''- 'ihíti zkrátka všiehni

kdoi jia s-- l pravit obrátili pozor

níwt veřejiios-t- i í'ilí reportéři hle-

dí h ovšeui také v intervieweeh

navzájem předstihnonti u jest při
rozz-ii-

o h jejíeh obíf někdy po-

zbývá trpělivosti jak viděti také

ankety "(iiiuIoíh" v níž eelú

řati tiiáruýeh Fraueouzři vyulo-vnj- e

fsk niínění o interviewecli-Napnit- í

tomu však dovede ne ta-
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_B FRANTA
slchUvstavltel a kontraktor

ICruiiitu' Utoll hoillait [Hjutaviti sobů buď novou ntnderiií obiiboilni

bn lovu nucb fihledné obyÍ!rú stavení uřiní v knřilím případS dobře

hDvi h ilúvérou obrátí in na 'oskAho tolmto mavitclc UiMřl uojon

tntiubý dollar alo i a prací bu-lrt-- i imnejvýío upoltojoni Má ta nojleptt

oiltioriičeiií a co lilavního za náliitó toliotovcní utnvby dú Vám zS--

obšírné zprávy Ze zpráv těchto

poznáváme mocný rozmach jakým
tento nový průmysl za onu dobu

se sířil V srpnu r Ih'10 zahájily
svou činnost "The Niaiňira Kuli

Works" společnosti 'Tittsburtí
Kediictioii Company": od té do-

by nakupilo se okolo vodopádů v

poloměru us í J míle více než tucet

různých obrovských továren elek-

trotechnických které svými elek-

tromotory v síle několika tisíe

koňských sil ohromnou práci vy

konávajL V elektrických pecích

některých tamních továren vyrá-

bí ne nyní umělá tulia v jiných
siloxikon kyslíkatá sloučenina

komiku a uhlíku dále karborund

známý výttvný prostředek ku

Ixiušení n vrtání tavený kysličník

hlinitý ěili almid dále karbid vá-

pníkový fosfor a nejrůznější sli-

tina železa Elektrolysou z roz-

tavených elektrolytů dobývá no

hliník sodík bevodý kysličník
wii lnutý a chlór Oba poslední

výrobky jakož i bezvodý kyslič-

ník dniseluatý kyselinu solná a

ríizné chlority vyvážejí se těch-t- o

továren v množství překvapují-
cím 1'ozornhodnoii jest též zde

ruku HliSi jiodrobnosti SU:U v um
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"VéLolav Kozétlc
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